

## CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral e Finanças

## REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2014

## EXTRATO DA ATA Nº 25/2014 (referência sumária)

## PONTO Nº: 6 - OBRAS PÚBLICAS 6.1. - M.COUTO ALVES, S.A. - Empreitada "Beneficiação do Caminho da Igreja - Oleiros" -- Receção Definitiva ------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, concordar com a informação dos Serviços. ---------6.2. - M.COUTO ALVES, S.A. - Empreitada "Construção da Rede de Saneamento de Oleiros - 1ª Fase" -- Receção Definitiva ------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, concordar com a informação dos Serviços. -------6.3. - ARTUR ALVES DE FREITAS - Empreitada "Construção de Infraestruturas de Apoio ao Estádio Municipal para Substituição de Estruturas Provisórias Instaladas -- Plano de Segurança e Saúde ------ A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ------PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS 12.1. – CIAB – CENTRO DE INFORMAÇÃO, MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM DE CONSUMO - Envio de Fatura -12.2. - CIM - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MINHO-LIMA - Envio de Fatura -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. -------

12.3. - CIM - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MINHO-LIMA

- Envio de Fatura -

Na sequência do cumprimento do artº 16º do Regulamento da Constituição e Regularização de Fundos de Maneio, a Câmara Municipal tomou conhecimento da reposição dos Fundos de Maneio
12.5 CONSTITUIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO - 2015 - <b>Proposta -</b>
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta
12.6 - REDUÇÃO DE TARIFAS RELATIVAS À EXECUÇÃO DE RAMAIS DE LIGAÇÃO DE ÁGUA E DE LIGAÇÃO DE ÁGUAS RESIDUAIS E DE LIGAÇÃO À REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E À REDE DE ÁGUAS RESIDUAIS - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta
12.7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS INFRA-ESTRUTURAS E EDIFÍCIOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL - Parecer Prévia -
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, emitir parecer favorável à celebração do contrato para a prestação de serviços identificada em título, com a pessoa singular César Manuel Peixoto Castro – Bairro Sto António, Bloco 4, nº. 11, 2º.Dt. 4980 Ponte da Barca, pelo valor total de 21.120,00 euros
12.8. – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O COMPLEXO DAS PISCINAS MUNICIPAIS, PARQUE DESPORTIVO DA PRAIA FLUVIAL E ATIVIDADES DESPORTIVAS PROMOVIDAS NO ÂMBITO DO SERVIÇO DE EDUCAÇÃO, DESPORTO, TURISMO E CULTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA - Parecer Prévio
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, emitir parecer favorável à celebração do contrato, pelo prazo de um ano, para a prestação de serviços identificada em título
12.9. – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEGUROS - Concurso Público Relatório Final -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com o Relatório Final elaborado pelo Júri do Procedimento."
12.10. – 20ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA, 14ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES 15ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE INVESTIMENTOS - Ratificação de Despacho -
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 11/12/2014

12.4. – REPOSIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO